
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Martina Tomanová, studijní obor regionální geografie  

název posuzované práce: Historický vývoj krajiny v transektu Děvín - Přední Kout 

 

Formální splnění cílů práce a struktura práce: 

Cíle práce, tak jak byly uvedeny v zadání i jak je definovala autorka, byly naplěny. Struktura 
práce je logická. 

 

Obsahová stránka práce: 

Práce je věnována proměnám využití krajiny ve zvoleném pestrém krajinném transektu za 
období posledních 165 let. Zkoumána byla jak makrostruktura tak mikrostruktura krajiny. 
Z metodologického hlediska považuji za hodnotné kapitoly 2 a 3, které jsou kvalitně 
zpracovány. Hlavní částí práce je pak kapitola čtvrtá, ve které jsou teoreticko-metodologické 
poznatky aplikovány na zájmovém územi. Velmi podrobně jsou zde komentovány změny 
využití ploch mezi čtyřmi definovanými časovými okamžiky.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Citace jsou v textu uváděny zcela korektně a počet citovaných položek je dostatečný.  

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

K jazykové a grafické úrovni práce nemám připomínek.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

V práci jsem žádné zásadní pochybení nenalezl. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Práce představuje velmi kvalitní analýzu proměn krajiny (využití ploch) ve velice citlivém 
krajinném transektu s kontrovezními zásahy člověka do geografického prostředí. Práce nemá 
dle mého názoru žádnou slabinu a může přispět k regionálně geografickému poznání 
zkoumaného území. Zvlášť pozitivně hodnotím analýzu krajinné mikrostruktury, což je 
záležitost relativně obtížná. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 27. 5. 2010 

 

 

Pavel Klapka 

vedoucí bakalářské práce 


